

## COMPTE DE RESULTAT (en liste)

(Produits et charges ) au 31 décembre 2023 Durée 12 mois

	Exercice 2023	Exercice 2022
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
<b>Cotisations</b>	0	0
<b>Ventes de biens et services</b>	14 284	226 807
Vente de biens	14 284	226 807
<b>Ventes de prestations</b>	360 537	0
<b>Produits de tiers financeurs</b>		
Concours publics et subventions d'exploitation	2 000	
Ressources liées à la générosité du public	3 739 038	4 761 044
dont denier	1 226 747	1 240 873
dont dons manuels	138 308	102 837
dont legs, donations et assurance vie	1 070 996	2 079 772
dont quêtes, collectes diverses	1 302 987	1 337 562
Autres dons et cotisations et Taxes	0	
Contributions financières	325	13 614
<b>Reprises sur amortissements , dépréciation , provisions et transfert de charges</b>	244 299	181 185
<b>Utilisation de fonds dédiés</b>	86 219	0
<b>Autres produits</b>	997 197	1 138 598
dont casuel	864 586	896 675
<b>TOTAL I - PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>5 443 899</b>	<b>6 321 248</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	210 635	188 788
autres achats et charges externes	2 981 673	2 204 853
aides financières octroyées	10 228	42 636
Impôts, taxes et versements assimilés	212 115	172 565
Salaires et traitements	1 284 561	1 317 084
Charges sociales	563 119	506 117
Dotations aux amortissements et dépréciations	529 775	534 618
Dotations aux provisions	44 857	16 649
Report en fonds dédiés	1 065 616	277 048
Autres charges	70 640	140 223
<b>TOTAL II - CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>6 973 220</b>	<b>5 400 581</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-1 529 321</b>	<b>920 667</b>

# COMPTE DE RESULTAT (en liste) suite

(Produits et charges ) au 31 décembre 2023 Durée 12 mois

<b>PRODUITS FINANCIERS</b>			
De participation		358 747	187 334
d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			
Reprises sur provisions, dépréciations et transfert de charges		341 011	269 985
<b>TOTAL III - PRODUITS FINANCIERS</b>		<b>699 757</b>	<b>457 319</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>			
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		343 254	341 011
Intérêts et charges assimilées		0	1 087
Charges nettes sur cession de VMP		82 101	29 586
<b>TOTAL IV - CHARGES FINANCIERES</b>		<b>425 355</b>	<b>371 684</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER</b>		<b>274 402</b>	<b>85 635</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts</b>		<b>-1 254 919</b>	<b>1 006 303</b>
<b>PRODUIS EXCEPTIONNELS</b>			
Sur opérations de gestion		61 681	90 654
Sur opération en capital		43 819	
Reprise sur provisions dépréciation et transferts de charges		0	59 769
<b>TOTAL V - PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		<b>105 501</b>	<b>150 423</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>			
Sur opérations de gestion		16 596	0
Sur opération en capital		18 346	79 360
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
<b>TOTAL VI - CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		<b>34 942</b>	<b>79 360</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>70 559</b>	<b>71 063</b>
Report des ressources non utilisées exercices antérieurs ( VII)			
Engagements à réaliser sur ressources affectées ( VIII)			
Impôts sur les bénéfices ( IX)		20 376	20 224
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>		<b>6 249 157</b>	<b>6 928 990</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII + IX)</b>		<b>7 453 893</b>	<b>5 871 849</b>
<b>5. EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>-1 204 736</b>	<b>1 057 141</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature			
prestations en nature			
Bénévolat			
<b>Total</b>			
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS EN NATURE</b>			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
<b>Total</b>			

# BILAN ACTIF de l'Association Diocésaine d'Evreux

au 31 décembre 2023 Durée 12 mois

ACTIF	Exercice 2023			Exercice 2022
	Brut	Amortissements et provisions (à déduire)	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles:</b>				
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de recherche et de développement	0	0	0	0
Donation temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	5 645	5 645	0	0
Immobilisations incorporelles en cours		0	0	0
Avances et acomptes	0	0	0	0
<b>Total immobilisations incorporelles</b>	<b>5 645</b>	<b>5 645</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Immobilisations corporelles:</b>				
Terrains	3 773 885	0	3 773 885	3 783 587
Constructions	18 614 980	6 165 964	10 449 016	10 869 623
Installations techniques, matériels, et outillage	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles	156 453	87 694	68 759	50 486
Immobilisations corporelles en cours	194 892	0	194 892	72 639
Avances et acomptes	0	0	0	0
<b>Total immobilisations corporelles</b>	<b>20 740 190</b>	<b>6 253 658</b>	<b>14 486 532</b>	<b>14 776 315</b>
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	534 438	0	534 438	208 700
<b>Immobilisations financières:</b>				
Participations & créances rattachées	0	0	0	0
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	53 334	0	53 334	46 355
Autres immobilisations financières	2 300		2 300	2 300
<b>Total immobilisations financières</b>	<b>55 634</b>	<b>0</b>	<b>55 634</b>	<b>48 655</b>
<b>Total I</b>	<b>21 335 908</b>	<b>6 259 303</b>	<b>15 076 605</b>	<b>15 033 670</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours :</b>				
Avances et acomptes versés sur commandes	0	0	0	0
<b>Créances :</b>	<b>1 385 171</b>	<b>0</b>	<b>1 385 171</b>	<b>295 072</b>
Créances clients, usagers et comptes rattachés	30 439	0	30 439	36 422
Créances reçues par legs et donation	1 247 854	0	1 247 854	216 185
Créances fiscales et sociales	2 744		2 744	0
Autres	104 333		104 333	42 465
<b>Valeurs mobilières de placement :</b>	<b>6 471 319</b>	<b>343 254</b>	<b>6 128 065</b>	<b>6 865 150</b>
<b>Disponibilités</b>	<b>2 041 352</b>		<b>2 041 352</b>	<b>2 119 219</b>
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>34 327</b>		<b>34 327</b>	<b>62 028</b>
<b>Total II</b>	<b>9 932 168</b>	<b>343 254</b>	<b>9 588 914</b>	<b>9 341 469</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>31 268 076</b>	<b>6 602 557</b>	<b>24 665 520</b>	<b>24 375 139</b>

## BILAN PASSIF de l'Association Diocésaine d'Evreux

au 31 décembre 2023 Durée 12 mois

PASSIF		Exercice 2023	Exercice 2022
FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE			
Fonds propres statutaires		18 700 306	17 642 945
Fonds propres complémentaires			
FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires			
RESERVES		3 328 724	3 328 724
Reserves statutaires ou contractuelles			
Reserves pour projet de l'entité		3 035 028	3 035 028
REPORT A NOUVEAU		292 796	292 796
Excédent ou déficit de l'exercice		-1 204 736	1 057 141
Situation nette ( Sous total )		20 824 294	22 028 811
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
Total I Fonds Propres		20 824 294	22 028 811
FONDS REPORTEES ET DEBIES			
Fonds reportés liés aux legs ou donations		1 403 749	424 352
Fonds dédiés		7 370	7 370
Total II Fonds reportés et dédiés		1 411 119	431 722
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges		717 519	714 681
Total III Provisions		717 519	714 681
DETTES			
Emprunts et dettes auprès établissements de crédits (1)			
Emprunts et dettes financières diverses (2)		370	370
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés		254 764	154 879
Dettes des legs et donations		750 837	386 522
Dettes fiscales et sociales		271 465	323 551
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés (Retenues de Garanties)		12 816	32 043
Autres dettes		404 858	285 676
Produits constatés d'avance		17 477	14 682
TOTAL IV Dettes		1 712 587	1 199 925
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)		24 665 520	24 375 139
(1)	Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(2)	Dont à plus d'un an		